РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИШНЁВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.06.2015 г.

                                                 № 23
с. Вишнёвка

О внесении изменений в постановление

от 16.09.2013 г. №20 «Об утверждении
 административного регламента
 предоставления муниципальной услуги
 «Выдача разрешения (ордера)
 на производство земляных работ»

В соответствии  с Федеральным  законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке  и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Вишнёвский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Протест прокурора Рубцовского района  от 05.05.2015 г. № 02-36-2015 на постановление администрации Вишнёвского сельсовета Рубцовского района Алтайского края «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» от 16.09.2013 г.№20  удовлетворить в полном объеме.
2.Пункт 2.7.3 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ» изложить в новой редакции:

«2.7.3. Администрация Вишнёвского  сельсовета не вправе требовать от заявителя представление других документов кроме документов, истребование которых у заявителя допускается в соответствии с подпунктом 2.7.1 Административного регламента с учетом п.2.7.2 Регламента. Заявителю выдается расписка в получении от заявителя документов с указанием их перечня и даты их получения органом местного самоуправления, а также с указанием перечня документов, которые будут получены по межведомственным запросам Государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся документы, указанные в пункте 2.7.2 Административного регламента, обязаны направить в Администрацию Вишнёвского сельсовета запрошенные им документы (их копии или содержащиеся в них сведения). Запрошенные документы (их копии или содержащиеся в них сведения) могут представляться на бумажном носителе, в форме электронного документа либо в виде заверенных уполномоченным лицом копий запрошенных документов, в том числе в форме электронного документа.

2. Настоящее постановление опубликовать на сайте информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Администрации Рубцовского района в соответствии с соглашением от 27.03.2012 г. №36.

3. Контроль исполнения настоящего исполнения оставляю за собой.

Глава сельсовет

 Н.В.Кляйн.